КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»)
454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, телУфакс (351)721-17-82 Email: chel-scool 14@vandex.ru

ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001

ПРИКАЗ

№ 3 / J

О закрытии класса на карантин

В соответствии с предписанием Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека Российской Федерации от 10.08.2020 г. №
02/16335-2020-24, «О подготовке образовательных организаций к новому 2020-2021
учебному году», от 12.08.2020 г. № 02/6587 -  2020-24 «Об организации работы
общеобразовательных организаций», в соответствии с письмом Министерства
образования и науки Челябинской области от 17.08.2020 г. № 1202/8656 «О работе
образовательных организаций в 1 полугодии 2020-2021 учебного года», в соответствии с
письмом Комитета по делам образования города Челябинска от 13.01.2020 г. «О
комплексном плане мероприятий по борьбе с гриппом и острыми респираторными
вирусными инфекциями в Челябинске на 2020-2024 годы», учитывая, что в 7-Б количество
заболевших ОРВИ составляет 40% от общего количества обучающихся в классе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрыть 7-Б класс на карантин по ОРВИ сроком на 7 дней с 18.11.2020 г. по 24.11.2020 г.
2. Дёриной Е.А., заместителю директора, организовать дистанционное обучение
обучающихся 7-Б класса через АИС «СГО» на период карантина.
3. Классному руководителю Скобочкиной Т.Д. довести до сведения обучающихся и их
родителей:
- информацию о сроках закрытия класса на карантин;
- информацию об организации дистанционного обучения.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
- ежедневно, (до 10.00 часов -  первая смена, до 14.30 часов -  вторая смена)
информировать Фролову Ю.И., куратора по здоровьесбережению, о
количественномсоставе обучающихся в классах;
- осуществлять ежедневно «утренний фильтр» детей в своих классах, детей с признаками
респираторных заболеваний не допускать до учебных занятий;
- обеспечить условия для режима проветривания учебных кабинетов и поддерживать
необходимый температурный режим.
5. Сизовой А.Г., заместителю директора по АХР:
- обеспечить условия для соблюдения температурного режима, режима влажной уборки с
применением дизенфицирующих средств;
- обеспечить персонал средствами индивидуальной защиты (масками).
6. Фроловой Ю.И., куратору по здоровьесбережению, оперативно информировать
администрацию МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска» о количестве заболевших в классе
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Т.А. Королёва

mailto:chel-scool_14@vandex.ru

С приказом ознакомлены:

Фролова Ю .И.. /
Великая Е.В. (ч ъ -, • .
Мельникова С:A.
Боцвин А.В.
Якимова Е.]
Сорокина И.]
Метнева-ВгВ.
Мажитова Р.Р.
Корнева Ю.И(
Арсеньева Н .Г.  ̂
Ломаковская С.А.
Курбатова Н.Ю?
Смолина Т.В.
Бадамшина А.Ю.
Пищальникова A.A.
Салмина А.А.
Дёрина Е.А.
Остроушко Т.Р.
Скобочкина Т.Д.
Блинова Ю.Г.
Бредихина Н.Ж.
Шиховцева К.Н.
Омуралиева Г.]
Шишкина Н.В.
Горелова О.В.
Долганёва М.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 г. ЧЕЛЯБИНСКА»
(МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»)

454052. г. Челябинск, ул. Байкальская. 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scooll4@vandex.ru
ОКНО 42468779. ОГРН 1027402818024. И1 Ill/КПП 7450011816/746001001

ПРИКАЗ

От « C 'f  » ' f  О _________2020 г.

О закрытии класса на карантин

В соответствии с предписанием Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека Российской Федерации от 10.08.2020 г. №
02/16335-2020-24, «О подготовке образовательных организаций к новому 2020-2021
учебному году», от 12.08.2020 г. № 02/6587 -  2020-24 «Об организации работы
общеобразовательных организаций», в соответствии с письмом Министерства
образования и науки Челябинской области от 17.08.2020 г. № 1202/8656 «О работе
образовательных организаций в 1 полугодии 2020-2021 учебного года», в соответствии с
письмом Комитета по делам образования города Челябинска от 13.01.2020 г. «О
комплексном плане мероприятий по борьбе с гриппом и острыми респираторными
вирусными инфекциями в Челябинске на 2020-2024 годы», учитывая, что в 5-Б количество
заболевших ОРВИ составляет 21% от общего количества обучающихся в классе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрыть 5-Б класс на карантин по ОРВИ сроком на 7 дней, с 02.10.2020 г. по 08.10.2020
г.
2. Дёриной Е.А., заместителю директора, организовать дистанционное обучение
обучающихся 5-Б класса через АИС «СГО» на период карантина.
3. Классному руководителю Пищальниковой А.А. довести до сведения обучающихся и их
родителей:
- информацию о сроках закрытия класса на карантин;
- и нф орм аци ю  о б  орган изаци и  дистанционного обучения.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
- ежедневно, (до 10.00 часов -  первая смена, до 14.30 часов -  вторая смена)
информировать Фролову Ю.И., куратора по здоровьесбережению, о
количественномсоставе обучающихся в классах;
- осуществлять ежедневно «утренний фильтр» детей в своих классах, детей с признаками
респираторных заболеваний не допускать до учебных занятий;
- обеспечить условия для режима проветривания учебных кабинетов и поддерживать
необходимый температурный режим.
5. Сизовой А.Г., заместителю директора по АХР:
- обеспечить условия для соблюдения температурного режима, режима влажной уборки с
применением дизенфицирующих средств;
- обеспечить персонал средствами индивидуальной защиты (масками).
6. Фроловой Ю.И., куратору по здоровьесбережению. оперативно информировать
администрацию МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска» о количестве заболевших в классе и
ежедневно передавать в поликлиническое отделение МАУЗ ДГКБ № 8 обобщенную
информацию о заболевших по школе.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

mailto:chel-seool_14@vandex.ru

Директор МАОУ «COJ

С приказом ознакомлен
7

A 4> '* c? V v4 K ° V C- ^ A V> V  Аь. Ч >  Ч Л
7& Л

р *"  £■  ^ Г1 О

✓. о О 0 \
HlKtnM

с /
Фролова Ю.И
Великая Е.
Мельникова
Боцвин А.
Якимова Е.
Сорокина И.~. ,
Метнева Е.В.
Мажитова Р.Р
Корнева Ю.И
Арсеньева Н.Г
Ломаковская С.А.
Курбатова Н. к ъ / ч
Смолина Т.В (а '7м I/
Бадамшина А.Ю.
Пищальникова А.А■>
Садмина А. А,
Дёрипа Е.А.
Осгроушко Т"
Скобочкина Т.Д. (/)
Блинова Ю.Г
Бредихина \ \ Ж / Ж /
Шиховпева К.НГ /Ю
Омуралиева Г.М.
Шишкина И.В. 1 У
Горелова О.В.
Долганёва М.В.

1̂  = 4 _ ^
A i  //' /  /j? *  .■? °  ̂

* ■ -iJ'""., . Л ■
/ы jo

^  2  v  О <1 о А

Т.А. Королёва

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»)
454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scool 14@vandex.ru

ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001

ПРИКАЗ

О т« » / О  2020 г.

О закрытии класса на карантин

В соответствии с предписанием Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека Российской Федерации от 10.08.2020 г. №
02/16335-2020-24, «О подготовке образовательных организаций к новому 2020-2021
учебному году», от 12.08.2020 г. № 02/6587 -  2020-24 «Об организации работы
общеобразовательных организаций», в соответствии с письмом Министерства
образования и науки Челябинской области от 17.08.2020 г. № 1202/8656 «О работе
образовательных организаций в 1 полугодии 2020-2021 учебного года», в соответствии с
письмом Комитета по делам образования города Челябинска от 13.01.2020 г. «О
комплексном плане мероприятий по борьбе с гриппом и острыми респираторными
вирусными инфекциями в Челябинске на 2020-2024 годы», учитывая, что в 9-А
количество заболевших ОРВИ составляет 28 % от общего количества обучающихся в
классе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрыть 9-А класс на карантин по ОРВИ сроком на 7 дней, с 13.10.2020 г. по
19.10.2020г.
2. Дёриной Е.А., заместителю директора, организовать дистанционное обучение
обучающихся 9-А класса через АИС «СГО» на период карантина.
3. Классному руководителю Шишкиной Н.В. довести до сведения обучающихся и их
родителей:
- информацию о сроках закрытия класса на карантин;
- информацию об организации дистанционного обучения.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
- ежедневно, (до 10.00 часов -  первая смена, до 14.30 часов -  вторая смена)
информировать Фролову Ю.И., куратора по здоровьесбережению, о количественном
составе обучающихся в классах;
- осуществлять ежедневно «утренний фильтр» детей в своих классах, детей с признаками
респираторных заболеваний не допускать до учебных занятий;
- обеспечить условия для режима проветривания учебных кабинетов и поддерживать
необходимый температурный режим.
5. Сизовой А.Г., заместителю директора по АХР:
- обеспечить условия для соблюдения температурного режима, режима влажной уборки с
применением дизенфицирующих средств;
- обеспечить персонал средствами индивидуальной защиты (масками).
6. Фроловой Ю.И., куратору по здоровьесбережению, оперативно информировать
администрацию МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска» о количестве заболевших в классе и

mailto:chel-scooll4@yandex.ru

ежедневно передавать в поликлиническое отделение МАУЗ ДГКБ № 8 обобщенную
информацию о заболевшиу г̂Даликоле.
7. Контроль исполне1Ш<я!ййЭД^о^йЗляю за собой.;о^я -и,.0̂  о;

и- ^  V -  t

Директор МАО" ЧЙшбиЙска»i atJ *|Г Т.А. Королёва

\  Д**£о*К) V *
С приказом ознакомлений ̂  * э

/О "'А: -; • о М и[ *^вяий
Фролова Ю.И. ( !  г
Шишкина Н.В. * Щ си у
Великая Е .В .^^—
Мельникова С/А. • ''
Боцвин А.В.
Якимова EJ
Сорокина И.
Метнева Е.Вг*^
Мажитова P.P. ,
Корнева Ю.И. А * '/
Арсеньева Н.Г7 / /1  / •
Ломаковская С.А.и/-с
Курбатова Н.Ю. *
Смолина Т.В. /
Бадамшина АЛО. /  '
Пищальникова^-А. >*“ ~Л
Салмина А.А. /А .
Дёрина Е.А.
Остроушко Т.]
Скобочкина T.̂ v.
Блинова Ю.Г.уС-''/-’/
Бредихина Н.Ж.
Шиховцева К.Н.
Омуралиева
Горелова О.В. ^  '*
Д олгаиёва М .В .